АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2012                                                                                                        № 53

станица Крыловская

О  закладке и ведении новых похозяйственных книг в администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом
Российской федерации 6 октября 2003 года № 131-ФЗ от «Об общих
принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345
«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами
местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления
городских округов», и в целях учета личных подсобных хозяйств на
территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Крыловского сельского поселения
Ленинградского района по состоянию на 1 июля 2012 года закладку новых
похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств сроком на пять лет
на 2012-2016 годы на бумажных носителях.

2. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для
закладки в 2012 году и их объем (приложение).

3. Ежегодно, по состоянию на 1 июля, путем сплошного обхода
хозяйств и опроса членов хозяйств с 1 по 15 июля осуществлять сбор
сведений, указанных в похозяйственных книгах.

4. Специалисту 2 категории отдела по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского
района Л.И.Матузовой:

1)  организовать в Крыловском сельском поселении в период с 1 по 15
июля 2012 года проведение сплошного обхода хозяйств и опроса членов
хозяйств и заполнение новых похозяйственных книг на основании сведений,
предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное
подсобное   хозяйство,   а   также   ежегодный   сбор    сведений,  указанных   в

2

похозяйственных книгах, по состоянию на 1 июля;
2) провести инструктаж с лицами, участвующими в закладке новых

похозяйственных книг, ежегодном сборе сведений похозяйственного учета,
обеспечить их временными удостоверениями.

3) обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой
гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5. Начальнику финансового отдела администрации Крыловского
сельского поселения Н.Ю.Кохан обеспечить финансирование расходов на
изготовление похозяйственных книг и оплату за выполненную работу лицам,
участвующим в закладке новых похозяйственных книг, за счет средств,
предусмотренных бюджетом Крыловского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                        О.А.Деркач

Проект подготовил и внес:
Ведущий специалист отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                               Л.Н.Бондаренко

Согласовано:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                       В.Г.Джугань

Начальник финансового отдела
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                         Н.Ю.Кохан